
ш
министерство ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ федерации

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

а т  2QZ&
МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ) 

ПРИКАЗ

от ”Л£_” б/’ёЯ/Ст'К  20*%%

Москва

Об определении случаев осуществления федеральным бюджетным 
учреждением «Федеральный центр по сопровождению инвестиционных 

программ» Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации строительного контроля по объектам 

капитального строительства, финансируемым (софинансируемым) за счет 
средств федерального бюджета в рамках государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии с абзацем пятьдесят первым раздела III особенностей 
механизма реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. 
№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2011, № 5, ст. 739; 2020, № 4, ст. 389), в 
связи с вступлением в силу изменений, предусмотренных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1012 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2019, № 32, ст. 4722),
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что проведение строительного контроля по объектам 
капитального строительства, финансируемым (софинансируемым) за счет средств 
федерального бюджета в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

сертификат на арматуру

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html


2

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2018, № 3, ст. 546; 2020, № 2, ст. 201)f 
осуществляется федеральным бюджетным учреждением «Федеральный центр 
по сопровождению инвестиционных программ» Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в случае 
строительства объектов в рамках Федерального проекта «Жилье», Федерального 
проекта «Формирование комфортной городской среды», Федерального проекта 
«Чистая вода», Федерального проекта «Оздоровление Волги» и Ведомственной 
целевой программы «Поддержка модернизации коммунальной и инженерной 
инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных 
образований)» в рамках выполнения соглашений о предоставлении субсидий 
(иных межбюджетных трансфертов) из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации, заключенных субъектами Российской 
Федерации с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 9 мая 2019 г. 
№ 271/пр «Об определении федерального бюджетного учреждения «Федеральный 
центр по сопровождению инвестиционных программ» учреждением, 
осуществляющим строительный контроль» (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 21 июня 2019 г., регистрационный № 54990).

И.о. Министра И.Э. Файзуллин

Приказ 121/пр

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293722/4293722313.htm

